

Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 10/1 2023 kl. 19.00

Deltagere:	Jens Peter Schou Nielsen (JPN), Klaus Bergulf (KLB), Hans Peter Henriksen (HPH), Flemming Nielsen (FLN), Jannik Toft Andersen (JTA)
Afbud:	John Schmidt (JOS), Ole Bøgh Vinther (OBV),
Sted:	Sportsdykkerklubben JUGGERNAUT, Fiskervej 30, 8000 Aarhus C

<b>Valg af referent</b>	JPN
<b>Godkendelse af sidste referat</b>	Referat fra bestyrelsesmøde d. 13/12 2022 kan ses her: <a href="https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings">https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings</a> Referater > 2022 > Bestyrelsesmøde - Aarhus Bugt - december 2022
<b>Årsmøde</b>	Årsmødet afholdes d. 7/3 2023 på Savværket. På valg er: <ul style="list-style-type: none"><li>- Jens Peter</li><li>- Flemming Nielsen</li><li>- Hans Peter</li></ul> Alle genopstiller. Oplæg "Mere biodiversitet i Marselisborgskovene" ved Carsten Monsrud som er projektleder i Aarhus Kommune
<b>Disc Golf</b>	Vi skal være opmærksomme på at kommunen ikke "nedskærer" det som er vedtaget. KLB kontakt med formand for landsorganisationen. Det ser ud til at der findes en løsning som tilgodeser behovet samt naboernes bekymringer.
<b>Lokal synlighed</b>	- <b>Lokal synlighed Aarhus</b> Breve (mail) sendt ud til hvert enkelt byrådsmedlem i Aarhus. Stor interesse fra både Borgmester, Rådmænd og byrådsmedlemmer. Vi skal nu i gang med planlægningen af disse møder. Enkelte vil blive med deltagelse af FR Centralt. Vil gerne mødes: <ul style="list-style-type: none"><li>● Borgmester</li><li>● Rådmænd fra: Sociale Forhold &amp; Beskæftigelse Sundhed og Omsorg</li><li>● Medlemmer af Teknisk udvalg 3 medlemmer</li></ul>

	<p>3 byrådsmedlemmer står åbne for kontakt hvis vi har udfordringer eller andet.</p> <p><b>Odder</b> Det er aftalt at vi skal mødes med borgmesteren efter sommerferien. Dette vil have form af et "borgmestermøde" hvor Winnie også vil deltage</p> <p>Der blev lavet en brainstorm om mulige emner.</p> <p><b>13/12-22</b> KLB, JOS, JTA havde et arbejdsgruppe møde d. 22/9 kl. 19.00 KLB og JOS lavede en overordnet gennemgang. Der afventes opsamling fra mødet i Domen. JTA har denne bold. Når denne er på plads laves et udkast som kan bruges til møde med politikerne.</p>
<b>Workshops om adgangsregler</b>	<p>Der skal afholdes en workshop i Aarhus Vi skal have fundet et sted at være med plads til 30-75 personer. Forplejning kaffe, sodavand og sandwich. Mulige steder: - Domen (45 personer) - Konferencsalen - Storcenter Nord (100 personer) - Savværket</p> <p>Dato: Workshopen er udsat efter ønske fra FR centralt. Ny dato kommer. Tidsrum: 17.00-20.00 Forslag til efter Påske.</p>
<b>Naturfriske Fællesskaber</b>	<p>Projektet Naturfriske Fællesskaber hjælper kommuner og friluftsforeninger med at lave udendørs, sociale aktiviteter, der øger den mentale og fysiske sundhed. Aarhus Kommune er foreløbig en af 8 kommuner som er med i projektet.</p> <p>Friluftsrådet afholder workshop i Aarhus torsdag d. 26/1 2023 kl. 16.00-17.30 i DOKK1, hvor vi skal være medværter.</p> <p>Yderligere information om projektet kan ses her: <a href="https://friluftsradet.dk/vi-arbejder/friluftsliv-folkesundhed/naturfriske-faellesskaber">https://friluftsradet.dk/vi-arbejder/friluftsliv-folkesundhed/naturfriske-faellesskaber</a></p> <p>Deltager: HPN - JPN - FLN - OBV</p>
<b>Helhedsplan Tangkrogen</b>	<p>Der findes en følgegruppe omkring Helhedsplan Tangkrogen. Vi er blevet inviteret til at deltage i denne da Aarhus Kommune ønsker brede deltagerkredsen mere ud. JPN og JTA er tilmeldt. Mødet afholdes tirsdag d. 31. januar 2023 i Blixen kl. 15.00-16.30.</p> <p>Der afholdes desuden et møde for foreningerne på Tangkrogen d. 16/1 2023. JTA deltager i dette møde.</p>

<b>Lokalplan nr. 1180 - Boliger og erhverv på Grøndalsvej</b>	Lokalplan nr. 1180 - Boliger og erhverv på Grøndalsvej - samt kommuneplantillæg nr. 133 til kommuneplan 2017. Vi vil komme med kommentarer til lokalplanen da den får indflydelse på grønne områder samt friarealer. HPN besigtiger området. KLB og HPN laver derefter høringsvar. Deadline for høringsvar er d. 19. februar 2023.
<b>Orienteringspunkter</b>	
<b>Formandens time</b>	Mandag den 9. februar fra kl 20.00-20.45 har du mulighed for at høre seneste nyt fra Friluftsrådets bestyrelse og få en snak med formand Anne Sofie Bjerre om de emner, der er vigtige for din frivillige indsats i friluftsrådet. Mødet afholdes via Teams.
<b>Grønt Flag</b>	<b>Aarhus HF og VUC</b> har for 2. gang fået tildelt Det Grønne Flag i på grundlag af deltagelse i Friluftsrådets undervisningsprogram Grøn Skole.  <b>Skæring Skole</b> har fået tildelt Det Grønne Flag i på grundlag af deltagelse i Friluftsrådets undervisningsprogram Grøn Skole.  <b>Skovbørnehaven Skovbakken - Odder</b> Har fået det Det Grønne Spirer Flag for det store arbejde med at inddrage naturen i børnenes hverdag.
<b>Drøftelser om Aarhus Havns udvidelse</b>	Følgende organisationer har indkaldt til et "alternativ" borgermøde vedrørende udvidelsen af Aarhus Havn tirsdag d. 17. januar 2023 kl. 19-22 på Rådhuset. Foreningen Beskyt Aarhusbugten - Foreningen Det fælles Bedste - Frederiksbjerg og Langenæs Fællesråd - Fællesrådet for Aarhus Ø og de bynære havnearealer - Danmarks Naturfredningsforening - Danmarks Sportsfiskerforbund - Den Grønne Ungdomsbevægelse i Aarhus - Doughnut-gruppen Højbjerg - Holme og Skåde Fællesråd - Midtbyens Fællesråd - Østjyske Lyst- og Fritidsfiskere.
<b>Tilskud fra udlodningsmidlerne</b>	1,4 millioner kr uddelt til organisationer/personer i Friluftsrådet Aarhus Bugts område. <b>Aarhus:</b> Ditte Fogsgaard / Shelterplads Beder - Malling Børnehaven Silkeborg / Silkeborg fra jord til bord Børnehuset Stenvej / Bålhytte med læringsmiljøer Toftegårdsparkens Ejerlaug 1 / Toftegårdsbroen Aarhus Viking Sup / Vinter på vand DDS Erik Den Røde / Aktivitetspavillon

	<p>Aarhus Studenter Roklub / Bådvogne FO-Aarhus / Naturcenter Bunkeren DDS Holmespejderne / Undersøgelse af fisk og dyr i havet</p> <p><b>Odder:</b> Norsminde Sejlklub / Værksted til klub og sejlere Bofællesskabet Kløverbakken / Mødestedet Kløverbakken, Bendixminde</p> <p><b>Samsø:</b> Samsø Billedkunstråd / Lyden af naturen/Lydmaleren Knud Viktor Foreningen Forte - helt ude i skoven / Bæredygtigt udekøkken i skoven</p>
<b>Mødedatoer for 2023</b>	Mødedatoerne for 2023 er lagt ind i kalenderen, som du kan hente her: <a href="https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&amp;ctz=Europe%2FCopenhagen">https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&amp;ctz=Europe%2FCopenhagen</a>
<b>Seminar</b>	Der afholdes fælles seminar i marts/april 2023. Måske d. 14-15/4 2023.
<b>FR Generalforsamling</b>	Friluftsrådet holder generalforsamling lørdag d. 29/4 2023.
<b>Kørselsafregninger/ udlæg</b>	Der er kommet nye takster for 2023. Der udsendes nye formularer der skal bruges ved kørsler foretaget i 2023. Nye afregnings formularer er tilsendt alle i bestyrelsen.
<b>Næste møde</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Tirsdag d. 14/2 - kl. 19.00 - Bestyrelsesmøde. afbud fra HPN</li></ul> Gældende kalender for Friluftsrådet Aarhus Bugt kan ses her: <a href="https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&amp;ctz=Europe%2FCopenhagen">https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&amp;ctz=Europe%2FCopenhagen</a>
<b>Eventuelt</b>	<p>- <b>Mountainbike</b> (FLN) Der er oplevet konflikter mellem gående og mountainbike ryttere ved Moesgård strand (fiskehuset) hvor der køres på ikke afmærkede områder.</p> <p>- <b>Rosa rugosa</b> (hybenrose) - (FLN) Der er foretaget yderligere bekæmpelse af hybenrose ved Skæring strand.</p>